
Zarządzenie nr 67/R/23
Rektora Uniwersytetu Gdańskiego

z dnia 15 maja 2023 roku 

w sprawie szczegółowego trybu ponoszenia przez Uniwersytet Gdański
kosztów postępowania w sprawie nadania tytułu profesora pracownikowi Uniwersytetu 

Gdańskiego

Na podstawie § 33 ust. 1 i § 34 ust. 1 i 4 Statutu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 13 czerwca 2019 r. 
(ze zm.), w związku z art. 182 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 742) – zarządza się, co następuje:

§ 1.
1. Niniejsze zarządzenie określa szczegółowy tryb ponoszenia przez Uniwersytet Gdański, zwany 

dalej „Uniwersytetem”, kosztów postępowania w sprawie nadania tytułu profesora pracownikowi 
Uniwersytetu.

2. Zasady ponoszenia kosztów postępowania w sprawie nadania tytułu profesora oraz wnoszenia 
opłaty za przeprowadzenie postępowania, a także maksymalną wysokość opłaty określa ustawa 
z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

§ 2.
Osoba będąca pracownikiem Uniwersytetu, która zamierza ubiegać się o nadanie tytułu profesora, 
co najmniej 3 miesiące przed dniem złożenia do Rady Doskonałości Naukowej wniosku o wszczęcie 
postępowania w sprawie nadania tytułu profesora zawiadamia w formie pisemnej właściwego 
dziekana o zamiarze złożenia wniosku. Do zawiadomienia osoba, o której mowa w zdaniu pierwszym, 
dołącza projekt wniosku.

§ 3.
1. W przypadku osoby, o której mowa w § 2, koszty postępowania w sprawie nadania tytułu 

profesora ponosi Uniwersytet.
2. Na zlecenie właściwego dziekana skierowane do Działu Finansowego opłatę za przeprowadzenie 

postępowania w sprawie nadania tytułu profesora osobie, o której mowa w § 2, wnosi się przed 
złożeniem wniosku o wszczęcie tego postępowania. Po wniesieniu opłaty Dział Finansowy 
przekazuje osobie, o której mowa w § 2, potwierdzenie wniesienia opłaty.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor
Uniwersytetu Gdańskiego

prof. dr hab. Piotr Stepnowski, czł. koresp. PAN
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2023-05-15T15:23:11+0000
	Piotr Krzysztof Stepnowski




